
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Servizio  personale docente scuola secondaria I e II grado: Organici, mobilità e reclutamento 

 

Servizio personale docente scuola secondaria I 

e II grado: Organici, mobilità e reclutamento  
Responsabile istruttoria: Pastore Alessandro 

e-mail:  alessandro.pastore.le@istruzione.it Tel: 0832 235238  -   VOIP:  82538 

 

IL DIRIGENTE 

 
Vista l’Ipotesi di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2017/18, siglato dalle OO.SS. di 

categoria in data 21/06/2017; 

Viste le domande di utilizzazione prodotte dal personale Docente relativamente alla Scuola 

d’Istruzione Secondaria di 1° e 2° Grado per l’a.s. 2017/18; 

Viste le comunicazioni relative alle disponibilità; 

Viste le graduatorie definitive delle assegnazioni provvisorie del succitato personale 
interessato all’operazione in questione, pubblicato con nota prot. n. 13259 del 

31.8.2017; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 13297 del 31/8/2017 con il quale sono stati 

pubblicate le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie su sostegno di primo grado; 

Accertato che per mero errore materiale non sono state valutate numero 6 domande 

di utilizzazione provinciale da posto comune a posto di sostegno; 

Accertato altresì che presso l’I.C. 3 polo di Casarano per refuso di stampa sono stati 
riportati  2,5 posti di sostegno psicofisico invece di 1,5 posti di sostegno psicofisico; 

Ritenuto di dover procedere, in autotutela, alla revisione delle utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali su sostegno primo grado; 

DISPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa le Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie 

provinciali su sostegno di primo grado sono come di seguito rettificate:  
 

UTILIZZAZIONI PROVINCIALI 
Sostegno primo grafo 

N COGNOME E NOME PROVINCIA TITOLARITA’ SEDE ASSEGNATA 

1.  CANDIDO GIANLUCA CURSI E. DE AMICIS – PSICO I.C. MAGLIE 

2.  D’AVERSA SANDRA I.C. DISO - PSICO I.C. PASCOLI TRICASE 

3.  DE CEGLIE GIOVANNA I.C. SURBO A028 I.C. SURBO SOSTEGNO 

4.  SCIURTI ROBERTA I.C. CAVALLINO A001 I.C. MELENDUGNO SOSTEGNO 

5.  BISCONTI MARIA GRAZIA I.C. 1 POLO LEVERANO A022 I.C. NOVOLI SOSTEGNO 

6.  VALENTINI SERGIO I.C. 3 POLO COPERTINO  
A022 

I.C. ZIMBALO LECCE SOSTEGNO 

7.  GIORDANO VALERIA I.C. TAVIANO A030 I.C. 3 POLO GALATINA SOSTEGNO 

8.  BOELLIS GIANFRANCO I.C. 3 POLO NARDO’ AJ56 I.C. ALEZIO SOSTEGNO 

 
 
 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0013338.01-09-2017

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Servizio  personale docente scuola secondaria I e II grado: Organici, mobilità e reclutamento 

 

Servizio personale docente scuola secondaria I 

e II grado: Organici, mobilità e reclutamento  
Responsabile istruttoria: Pastore Alessandro 

e-mail:  alessandro.pastore.le@istruzione.it Tel: 0832 235238  -   VOIP:  82538 

 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

Sostegno primo grado 

9.  CARLUCCI LUIGINA I.C. NOVOLI - VISTA IST. DIAZ ALIGHERI LECCE 

10.  MONTINARO LUCIA GALATONE 2° POLO - PSICO I.C. SOLETO 

11.  LORENZO MARIA LUISA IST. DIAZ ALIGHERI LECCE - 
PSICO 

I.C. SQUINZANO 

12.  CUPPONE STEFANIA I.C. MINERVINO DI LECCE  - 
UDITO 

I.C. COLLEPASSO 

13.  URSO LAURA I.C. MINERVINO -  PSICO I.C. DISO 

14.  VAGLIO PAOLA I.C. SALICE  - PSICO IST. DIAZ ALIGHERI LECCE 

15.  RAUSA MARIA CONCETTA I.C. UGGIANO LA CHIESA -  
PSICO 

I.C. MAGLIE 

16.  MURRONE SUIVAN I.C. NEVIANO – PSICO I.C. PASCOLI GALATINA 

17.  DE MITRI LAURA I.C. TREPUZZI 2° POLO - 
PSICO 

ZIMBALO LECCE 

18.  SARACINO IVANA I.C. LEQUILE - VISTA I.C. MONTERONI 1° POLO 

19.  PETRUCCI ADRIANA I.C. CAMPI – PSICO ZIMBALO LECCE 

20.  PETRELLI LUIGIA I.C. 1 POLO GALATINA I.C. CARMIANO 

21.  NUZZO BARBARA I.C. CARMIANO - PSICO I.C. MONTERONI 1 POLO 

22.  FUGGIANO GIULIANA I.C. MARTANO I.C. MONTERONI 1 POLO 

23.  MICHALOPOULOS VASSILIOS CPIA CASARANO I.C. LQUILIE PSICO 

 

Le assegnazioni provvisorie interprovinciali, relativamente ai sottoelencati docenti, 

sono di conseguenza revocate: 
1.  MARGARITO ANNA SIMONA RM I.C. RACALE 

2.  CRISTOFALO BARBARA RM I.C. GAGLIANO DEL CAPO UDITO 

3.  VALENTE ALESSANDRA BO I.C. GAGLIANO DEL CAPO UDITO 

4.  ANTONACI SERENA RM I.C. TAURISANO 2 POLO 

5.  CAMPA MONICA BR I.C. TAURISANO 2 POLO UDITO 

6.  MUSARO’ ANNA BG I.C. ALESSANO 

7.  CARACUTA RAFFAELLA TA I.C. RUFFANO VISTA 

Con successivo provvedimento verranno ripubblicate rettifiche conseguenziali delle 

assegnazioni provvisorie interprovinciali su posto di sostegno primo grado. 
 

 

Lecce, 1 settembre  2017 
          Il Dirigente 

                                                                                           Vincenzo Nicolì 

 
 
 

 
-AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA                 

-AI DIRIGENTI DEGLI UST DELLA REPUBBLICA INTERESSATI  LORO SEDI 
-AL SITO WEB  SEDE 
-ALLE OO.SS. PROVINCIALI DEL COMPARTO SCUOLA – LORO SEDI 

 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it

		2017-09-01T13:57:54+0000
	NICOLI' VINCENZO




